
 

Lahden kaupungin vammaisneuvosto   Toimintakertomus 2022 

 

Vammaisneuvoston tarkoitus 

Lahden kaupunginhallituksen nimeämä vammaisneuvosto toimii toimintarajoitteisten henkilöiden, heidän 
omaistensa, vammaisjärjestöjen sekä kaupungin eri toimielimien yhteistyöelimenä. 

Yhteistyö paikallisten vammaisyhdistysten, viranhaltijoiden ja asukkaiden kanssa ja hyvä paikallistuntemus on 
paras tae siitä, että vammaisten henkilöiden tarpeet ja näkökannat tulevat ajoissa huomioiduksi. 

Kokoukset ja kokoonpano 

Lahden kaupungin vammaisneuvosto 2021–2025 kokoontui vuonna 2022 10 kertaa 

Vammaisneuvoston kokoonpano 

Saija Granlund puheenjohtaja (varajäsen Arja-Leena Lammi) 

Tomi Honkanen varapuheenjohtaja (varajäsen Mauno Nivala) 

Seppo Mustonen jäsen (varajäsen Jouni Ikonen) 

Jari Vaalajoki jäsen (varajäsen Risto Kaakinen) 

Anna-Maria Mitchell (varajäsen Päivi Lithén) 

Mikko Virtanen jäsen, Päijät-Hämeen neuroyhdistys ry (varajäsen Susanna Koponen) 

Hannu Huovinen jäsen, Päijät-Hämeen Näkövammaiset ry (varajäsen Kari Sipi) 

Pirkko Vaittinen jäsen, Lahden Seudun Invalidit ry (varajäsen Kari Hyvärinen) 

Ritva Korhonen jäsen, Lahden Seudun Sairaus- ja tapaturmainvalidit ry (4/2022 asti) 

Kata Jaakkola, jäsen 5/2022 alkaen, (varajäsen Ulla Koskinen-Laine) 

Ilja Anttila jäsen, Suomen Kipu ry (varajäsen Kirsi Öster) 

Johanna Järvelä jäsen, Lahden seudun kehitysvammaisten tuki ry (varajäsen Mika Järvelä) 

Tero Harju asiantuntija, Lahden Tilakeskus 

Sanna Virta esittelijä (11/2022 asti) 

Päivi Pitkänen esittelijä (12/2022 alkaen) 

Riitta Permanto, Anne-Maarit Rantonen, Pauliina Laine / sihteeri 

Yhteistyö ja edunvalvonta 

Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymän vammaisneuvostoon valittiin Mikko Virtanen sekä varalle Pirkko 
Vaittinen. 

12.5.2022 vanhus- ja vammaisneuvoston sekä nuorisovaltuuston yhteiskokous. 

Vuoden vammaisteko-tunnustus 

Vammaisneuvosto myöntää vuosittain vammaistekotunnustuksen. Tunnustuksen saannin perusteena on pidetty 
esteettömyyden toteutumista, työtä vammaisten henkilöiden elämän parantamiseksi, hyvä asiakaskohtaaminen 
ja palvelujen kehittäminen ja saavutettavuus niin, että vammaiset henkilöt ovat yhdenvertaisessa asemassa. 
Vuonna 2022 tunnustukset myönnettiin Hämeenmaan Mukkulan S-marketille sekä Malski- kiinteistölle. 

 



Vammaisneuvoston kokousten asioita ja vierailleita asiantuntijoita 

Vammaispalvelulain ja sosiaalihuoltolain mukaiset kuljetuspalveluja: Asiantuntijoina kuljetuskoordinaattorit 
Päijät-Sote, Terhi Silventoinen ja Jouni Haasianlahti sekä Aluetaksin tj Kalle Lepistö 

Kehitysvammaisten asuminen, palvelut ja Kilpiäisten palveluyksikön muutto: Asiantuntijoina tulosaluejohtaja 
Pirkko Valtanen, toimialajohtaja Mika Forsberg ja tulosyksikköpäällikköHarri Koivu P-H hyvinvointikuntayhtymästä 
sekä toiminnanjohtaja Eeva Väänänen, Lahden Seudun Kehitysvammaisten Tuki ry 

P-H liiton kulttuuriohjelman esittely ja kommentointi/sisältöön vaikuttaminen: Asiantuntijana projektipäällikkö 
Joonas Pokkinen Päijät- Hämeen liitto 

Vammaispoliittisen ohjelman toteutumisen seuranta: Asiantuntijoina Pirita Rautavuo, palvelupäällikkö, kirjasto- ja 
tietopalvelut ja liikunnanohjaaja Jari Saatsi, liikuntapalvelut 

Vammaispoliittisen ohjelman selkokielinen versio: erityisasiantuntija Päivi Pitkänen, osallisuuden ja hyvinvoinnin 
palveluyksikkö 

Esittely Vaasan kaupungin esteettömyystunnuksesta ja -kriteereistä: Asiantuntijana Elisabeth Hästbacka, Vaasan 
kaupungin esteettömyyskoordinaattori 

Esittely Lahden mallista ja nuorisopalveluiden vammaispoliittisen ohjelmatyön kirjauksista: Asiantuntijana Tiia 
Bucovschi, harrastuskoordinaattori 

Wellamo-opiston toiminta ja yhteistyömahdollisuudet vammaisneuvoston kanssa uudella Paavolan kampuksella: 
Asiantuntijana Päivi Vihma, suunnittelijaopettaja, Wellamo-opisto 

Invapysäköintipaikkojen lumen auraus ja kevyen liikenteen väylien talvikunnossapito: Asiantuntijana Pasi 
Leppäaho, kunnossapitopäällikkö 

 

Vammaisneuvoston aloitteet ja kannanotot 

LSL:lle laadittu esitys bussinkuljettajien kokemuskouluttamisesta  

Lahden vanhus- ja vammaisneuvoston sekä nuorisovaltuuston kannanotto 12.5.2022 kevyen liikenteen väylien 
talvikunnossapitoon 

Kannanotto Päijät-Hämeen hyvinvointialueen ja vammaisneuvoston yhteistyön toimintamallista 

Erityisryhmien liikuntakorttiesitys 

Vanhus- ja vammaisneuvoston yhteinen aloite: Neuvostojen puhe- ja läsnäolo-oikeus Lahden kaupungin 
päätöksentekoelimissä  

Lausunto Lahden perusopetuksen tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelmasta 

Vammaisneuvoston rakennustyöryhmä 

Vammaisneuvoston rakennustyöryhmän tehtävänä on antaa lausuntoja kaupungin ja muiden tahojen uudis- ja 
korjausrakentamishankkeiden esteettömyydestä, edistää esteetöntä rakentamista sekä kaupungin tilojen, 
liikenneväylien ym. kohteiden esteettömyyttä ja saavutettavuutta. 

Vammaisneuvoston rakennustyöryhmään valittiin puheenjohtajan, asiantuntijajäsenen ja esittelijän lisäksi 
seuraavat viisi (5) jäsentä: Hannu Huovinen, Pirkko Vaittinen, Jari Vaalajoki, Mikko Virtanen ja Ilja Anttila. 

Rakennustyöryhmän kokouksissa vierailleet asiantuntijat: Arkkitehti Jussi Vuori, Arkkitehti SAFA, Elsa Keskiväli, 
suunnitteluinsinööri, kaupunkisuunnittelu, Juhana Polojärvi, liikenneinsinööri, kaupunkisuunnittelu 

Rakennustyöryhmä kokoontui kaksi kertaa. Lausunnot (4 kpl) annettiin seuraavista kohteista: 

-Lahden virastotalon muutossuunnitelmaan 

- Radiomäen näköalapaikan suunnitteluun 



- Kaupungintalon puistosuunnitelmaan 

- Pysäköintilaitoksen suunnitteluun 

Vammaisneuvoston oma arvio vuodesta 

Esteettömyystyöryhmä nimettiin loppuvuodesta 2022 ja työryhmä kokoontui kolme kertaa. Työryhmässä 
suunniteltiin esteettömyyssuunnitelman sisältöä sekä sen valmistelua, jossa toteutetaan alkuvuodesta 2023 
henkilöstökysely, asukaskysely ja esteettömän reitin kartoittaminen keskustan julkisissa palveluissa. 

Toimintasuunnitelman mukaisesti vammaisneuvosto valvoi Lahden kaupungin vammaispoliittisen ohjelman 
toteutumista sekä seurasi vammaisille tarkoitettujen palvelujen, tukitoimien ja oikeuksien kehitystä kaupungissa. 
Lausuntoja annettiin kaupunkisuunnittelun yleisestä esteettömyystilanteesta sekä valmistuneiden kohteiden 
esteettömyysvaatimusten toteutumisesta. Vammaisneuvosto seurasi Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymän 
antamia vammaispalveluja ja osallistui kokemusasiantuntijoina näiden asioiden valmisteluun. 

Vammaisneuvosto seurasi sähköisen tiedonvälityksen kehittymistä ja tasa-arvoista toteutumista sekä EU:n 
saavutettavuusdirektiivin vaatimusten täyttymistä Lahden kaupungin verkkoviestinnässä. Seurattiin myös YK:n 
vammaissopimuksen toteutumista ja vammaisiin liittyviä lakimuutoksia. Keskeistä oli myös yhteistyö Lahden 
kaupungin vanhusneuvoston ja vammaisjärjestöjen kanssa. 


